imr ber jfingerc gemcint fcin faun, ge^t barauS tyeroor, ba6 in ciner

Urfunbe com 3af)re 1287 (Mon. Boic. 83b. 37, ©. 599) Ludovicus

et Heinricus fratres de Hohenberg, canonici maj. eccl. Herb. , Don

thttm ^quondam Ludew. de Hohenberg archidiac. Herbip. u
018 ityrein

Prober unb SWitcauonicuG reben.
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Item volo ut, si qua debita inventa ac logaliter probata fuerint,

deducantur. Item lego fratri meo Alberto L libras, que presententur

ad S. Agnetem, ut singulis annis ei provideatur, prout visum fuerit

expedire. Item Lupoldo de Diefe XL libras ball., qui oblagium

illud in Bucbbein apud Windeshein teneat, quousque recepit pecuniam

memoratam, et dominis nostris ut moris est canonem persolvat

annuatim, et postea revertatur ad beredes et concanonicos meos.

Item H. de Diefe XX libras ball. Item in Birgenvelt nepti mee

XII libras hall. Item fratri Luboldo de Swenstein XII libras. Item

Sophie ad S. Agnetem X libras hall. Item Abbatisse II libras hall.

Item Wieldrudi de Rotenburg X soil. Item Clare X. Item Eliza-

beth X. Item fratri Friderico de Werberg X libras denariorum.

Item Gardiano libram ball., Lectori X soil., fratri Johanni X, fratri

Johanni X de Vilingen, fratri C. de Detelbach II libras, fratri

suo X soil. Item singulis fratribns, qui non sunt nominati, II soil.

Item in Ebracum X libras, Predicatoribus X, ad S. Marcum VI.

Item Priori Predicatorum X soil. Item Heremitis ac Carmelitis VI

libras. Item ad Celiportam VI. Item in Meidebrun VI. Item in

Heiligental VI. Item in Marburghusen VI. Item in Selgenstat VI.

Item in Schonawe VI. Item ibidem neptibus me is omnes oves

mcas CL vel plures ad usus suos. Item ad S. Ulricum II libras.

Item Reclusis ad S. Burcardum II libras. Item ad singula reclusoria

V soil, denariorum. Item ad S. Afram VI libras hall. Item in

Cellis II libras. Item pauperibus VI libras. Item XXX diebus

XXX missas. Item capecia raea et pannos consimiles et cussinos

sericos ad S. Agnetem ct fratribus minoribus pro divino cultu et

infirraaria. Item rasa argentea ad S. Agnetem. Item lecti mei et

pulvinaria et cussini alii reliqui ad consilium confessoris mei ero-

gentur. — Item lego curiam meam Dudeleub ') absque orto inferiore

et vinetum meum prope Heidigsvelt, quod crumweg vulgariter

dicitur, Eberhardo de Hohenberg nepoti et concanonico meo. Item

curiam meam Otingen cum orto inferiore jam do Dudeleub ab-

stracto et vinetum meum in Hohenburg et in Gersberg lego Alberto

de Trinkberg nepoti et concanonico meo. Item lego oblagium meum
in Hundesbach et in Hesler Domino de Wilnawe. Item Domino

Plumelino lego equum meum ambulatorem. Item Domino de Hes-

burg cleinodium ad valorem XX librarum. Item volo ut heredes

mei supradicti dominis nostris solvant censuui consuetum loco

debitorum, quibus dominis nostris sum obligatus, quousque debita

») ZtniUUn; cfr. Refiner, „2Barjbarg u. f. Uragebung" p. 332.
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memorata fuerint integraliter persoluta. Item heredes sepedicti

comparabunt dominis nostris oblagium pro precio LXXX librarum,

quod jure hereditario possidebunt, de quo dabunt libram denariorum

ad canonem annuatim. Item comparabunt oblagium pro L libris

ball., quod similiter jure hereditario possidebunt, de quo nihil

dabunt. — Item lego capelle curie mee duo jugera prope Cellis

pro ornatu. Item Capeliano IIII libras hall, et vestes meas varias

et vulpinas. Item XX libras pro solucione, sicut novit frater

Fridericus. Item lego aream, que minor Dudeleub nuncupatur,

personis Deo devotis, ut pro salute anime mee inhabitant, de quibus

fratres minores semper providebunt secundum quod ipsis secundum

Deum videbitur expedire, et volo ut eedem persone (easdem personas ?),

quae fratres presentabunt seu quemcunque alium decreverint Scotis

presentare, jam dicti monachi debeant loco mei in 6uam regulam

scribere seu intitulare, ut ipsis moris est ab antiquo. Item lego

Gotfrido breviarium meum et IIII libras hall. Item H. de Stochein

X libras. Item Brendelino X, ilia carrata quam dedi sibi in sortem

computata. Item Hermanno V. Item Sintramo duas. Item Walthero

duas. Item portario libram. Item aliis ^duobis servis X soil,

denariorum et tunicam. — Item volo ut de anno gracie redditus

trium librarum denariorum et de vineto meo in Uetzenhein com-

pareotur, ut exinde anniversarius meus et anniversarii fratrum

meorum domini Ludewici et domini Propositi certis temporibus

annis singulis celebrentur et tantum presentibus in missa et vigiliis

ministretur et residuum quod superfuerit vineto ad solucionem cedat.

Item vasa mea et utensilia habeant heredes mei Eberhardus et

Albertus. Item volo quodsi Dietricus de Hohenberg nepos meus

Reinbotonem in bonis jam dudum sibi collatis impedire pre-

sumpserit, de legato fratri suo a me facto suppleatur. Item volo ut

de bonis paternis omnes proventus sicut alia bona mea cedant ad

solucionem debitorum. Item volo et presentibus decerno, quidquid

fratri Friderico in omnibus hiis faciendum videbitur sive super-

addendum seu demendum, fiat secundum ejus arbitrium secundum

quod ipsi viva voce commisi et presentibus in solidum committo.

Hec sunt debita: Arnoldo L libras hail., Apotecariis XVII

libras denariorum, H. Stochein Villi libras denar. cum quatuor

solidis, Magistro Petro libram, fabro XV soil, denar. et a festo

Pentecostes . . . Item illi de Hesburg XVII libras hall, et V soil.

Item XVIII denar. burgelerin. Item hipula (?) expediatur. Item

domino C. de Augusta VIII soil. Item apud fratres minores
meam presentibus eligo sepulturam, et si domini nostri
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in anno gracie me imped irent,, vinetum in Uetzenhein cedat heredibus

nieis sepedictis pro solucione debitorum. Item oblagium ill! de

Reinstein. Oblagium similiter babeant beredesmei memorati. Item

lego sutricibus (?) libram denariorum.

Acta sunt hec anno Domini MCCCVIII Kal. Augusti, in quorum

testimonium et robur inviolabile presentes literas seu testamentum

sigilli mei munimine feci diligencius communiri. *)

II. Executio testameuti a Lud. de Hohenberg

die 29. Martii 1313 facti.
2
)

In nomine Domini. Amen. Noverint universi presentium

inspectores, maxime autem hii quorum interest vel qui sua credi-

derint interesse, quod nos Goltsteinus decanus, Albertus de Wilnauwe

scolasticus, Ludewicus de Hesseburg cantor, Eberhardus de Hohen-

berg canonicus ecclesie Herbip. necnon frater Fridericus de Werberg

ordinis fratrum minorum domus Herbip. fidecomruissarii seu exe-

cutores voluntatis ultimo honorabilis viri quondam Ludewici de

Hohenberg canonici dicte ecclesie pie memorie per eundem Ludewicum

communiter constitute inspectis instrumento conscripto de voluntate

ultima ipsius Ludewici et ordinatis per eum in testamento et suo

') 3tud) in Qiibcrcit gfeidjaeitigen £eflamenten Don SBiirjburgcr

$)omfjerren ifl ba« 2fltnoritenf(oftcr mil fifjulidjen, luenn and) geringcren

£egaten bebod)t: Otto [de Lobdeburg] Custos et Archidiaconus eclesiae

Herbip. in testamento suo d. d. 29. Jul. 1271 domino gardiano

fratrum minorum et suis fratribus de anno gratiae praebeudam suam
coustituit cum omni integritate percipiendam , ut ejus cottidianis

usibus refecti cottidianam orationum suarum sibi gratiam admini-

strent; Albertus de Lewonstein canonicus Wirceburgensis et prae-

positus Mosebacensis testamento suo d. d. 27. Febr. 1297 pr. al. leg.

fratribus minoribus legat VIII libras hall., utperpetua suae animae

memoria habeatur; Episcopus Manegoldus testamento suo d. d. VI.

Kal. Jul. 1303 similiter ad coenobium S. Agnetis legat X solidos

denar., ut etiam tarn ibi quam apud fratres minores suus anniver-

sarius debeat celebrari; Weruherus deTannenherg cantor et archi-

diaconus testamento suo d. d. 10. Aug. 1306 legat pr. a. 1. fratribus

minoribus III libras hall.; Eberhardus de Tunnevelt canonicus

testamento suo anno domini 1320 Sabb. ante ascensionem ejusdem

facto legat fratribus minoribus duas libras ballensium.

') @tanbb. be« f. £rei$ard). in ©. ftr. 6 fol. 33.
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sigillo signato, consideravimus etinvenimus, quod legata per ipsum

Lndewicum ad pia loca et personis secularibus et religiosis de

fructibus ac utilitatibus provenientibus de bonis per ipsum Ludewicum
relictis non possunt solvi comode propter paucitatem eorundem

bonorum et multitudinem legatorum ad ipsius defuncti et ipsorum

legatariorum utilitatem, nisi ipsa legata de fructibus eorundem

bonorum de anno in annum per longum tractum temporis deducantur.

Unde deliberatione per nos prebabita diligenti parilique consensu

omnium nostrum Nos . . decanus, . . Bcolasticus, . . cantor et

Fridericus predicti honesturn virum Eberbardum de Hobenberg

predictum necnon Albertum de Trymperg canonicos predicte ecclesie-

cognatos memorati defuncti et per ipsum in sua voluntate ultima

de antedictis bonis in instrumento ipsius testament! nominatis et

specificatis beredes certitudinal iter institutos ad eorundem bonorum

plenam et liberam possessionem communiter auctoritate nobis per

ipsum Ludewicum tradita et ex certa scientia et consensu benivolo

capituli antedicte ecclesie admisimus ac etiam admittimus per

presentes sic, quod iidem £berbardus et Albertus per dominum . .

decanum dicte ecclesie de antedictis bonis ab ecclesia Herbip. pro-

cedentibus vel que oblegia hereditaria existunt investiantur

more solito et consueto, et quod Eberbardus et Albertus jam

dicti vel possessores predictorum bonorum quicumque pro tem-

pore fuerint singulis annis in omnem eventum solvent triginta

libras et unam libram hall, presentandas subcustodi predicte

ecclesie Herbip., qui est vol qui pro tempore fuerit, quas quidem

triginta libras predictus . . subcustos singulis annis in festo cathedra

S. Petri in data presentium currere incipientibus distribuet

inter ipsos legatarios pro rata seu portione de ipsa summa tunc

qaemlibet contingente tamdiu, quousque hujusmodi legata successive

et plenarie deducantur: ita sane, quod antedicta ecclesia quo ad

reemptionem seu recuperationem unius oblegii hereditarii, prout in

instrumento testamenti dicti Ludewici continetur plenius, quod pro

centum et triginta libris hallensium emi debet per Eberhardum et

Albertum eosdem recipiendis successive de jam dictis triginta libris

in locum sen recompensam oblegii in Suntheim aiienati per ipsum

Ludewicum et ejus fratres, quod quidem oblegium iidem Eberhardus

et Albertus tytulo hereditario similiter possidebunt, legatary's omni-

bus preferatur. Dicti eciam Eberhardus et Albertus dictum oblegium

hereditarium, de quo predicitur, postquam emptum fuerit, equaliter

divident et quilibet eorum partem mediam possidebit : ita sane quod
ipse Albertus ex nunc et deinceps libram denariorum Herbip. no-

mine canonis de sua parte sine periculo alterius partis seu ipsius
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Eberhardi et successorcs sui in ipsa parte imperpetuum dabunt ec-

clesie predicte, que antea de oblagio in Suntheim predicto con-

sueverat ministrari. Dictus vero Albertus de Trimperg redditus

trium librarum denar. deputatos per ipsum Ludewicum ad suum
anniversarium infra decern annorum spatium in data presentium

currere incipientium in certis bonis assignandis memorate ecclesie

emere tenebitur et debebit sine dampno antedicti Eberhardi et in-

fra idem tempus eosdem redditus ad dictum anniversarium dabit

precise de curia Otingen dicta et orto ad earn nunc pertinente annis

suporius numeratis; in quorum reddituum trium librarum omptione,

si idem Albertus ncgligens fuerit, extunc indilate post decursum

dictorum decern annorum et abinde ad quartam partem anni ante-

dicta bona ipsum ex divisione babita cum memorato Eberbardo

contingentia omnia et singula ad antedictam ecclesiam cum omni

sua utilitate libere devolventur. Antedictam eciam libram hall,

predictus subcustos pro suis laboribus retinebit

In premissorum quoque omnium et singulorum testimonium

atque robur Nos . . Decanus, . . Scolasticus et . . Cantor pre-

dicti nostra sigilla duximus presentibus apponenda. Ego vero frater

Fridericus de Werberg predictus proprio carens sigillo recognosco

predicta omnia et singula fore vera. Nos vero Eberhardus et Al-

bertus predicti recognoscimus omnia et singula supra de bonis

dicta ita acta et ordinata fore ut predicitur et certitudinaliter esse

vera, et ad eorum observantiam nos et nostros successores in me-
moratis bonis presentibus de consensu Capituii predicti firmiter